UBND QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG MN HỒNG NHUNG

Số: 329/TB-MNHN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Gò Vấp, ngày 30 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện tạm thu học phí Học kỳ I năm học 2023-2024

 Căn cứ Nghị quyết số 28/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân Thành phố về quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông công lập năm học 2021 – 2022 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh;

 Căn cứ Công văn số 5274/UBND-VX ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về cho phép tạm thu học phí Học kỳ I năm học

2023-2024 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Công văn số 6208/SGDĐT-KHTC, ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí năm

học 2023 – 2024 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh;

 Trường Mầm non Hồng Nhung thông báo đến Quý Phụ huynh một số nội dung

như sau:

 - Nhà trường sẽ tiến hành tạm thu khoản tiền học phí học kỳ I năm học 2023-

2024 cụ thể:

- Nhà trẻ:  200.000 đồng/học sinh/tháng.

- Mẫu giáo: 160.000 đồng/học sinh/tháng.

- Do tháng 9 + tháng 10 năm 2023, chưa có công văn chỉ đạo thu khoản tiền học

phí, nhà trường chưa thực hiện thu tiền nên tháng 11 nhà trường xin phép thu 03 tháng

(Tháng 9+10+11 – theo số tháng học sinh học thực tế).

- Như vậy, trên giấy báo đóng tiền của tháng 11/2023, ngoài các khoản tiền thu

hàng tháng, sẽ phát sinh thêm khoản thu học phí của 03 tháng (9+10+11/2023) với số

tiền cụ thể như sau:

+ Các lớp Nhà trẻ (Gấu bông, Sóc nâu, Hoàng Yến, Sơn ca, Họa Mi):

                                                                   600.000 đồng/học sinh/3 tháng.

+ Các lớp Mẫu Giáo (Mầm, Chồi, Lá):     480.000 đồng/ học sinh/3 tháng.

Trên đây là thông báo tạm thu học phí Học kỳ I năm học 2023 – 2024 của Trường

MN Hồng Nhung. Kính đề nghị Quý Phụ huynh phối hợp thực hiện./.

Trân trọng!

Nơi nhận                                                                                    Hiệu trưởng

- PHHS

- CB-GV-NV

- Lưu: VT,KT, T,2

                                                                                                      Tô Thị Mỹ